
 

ASSENTE

COGNOME NOME INCARICO
ISTITUZIONALE

4. VOLPETTI GIANCARLO CONSIGLIERE ASSENTE

PRESENZA

OGGETTO:

5. DI GIAMMARINO DANTE CONSIGLIERE PRESENTE

Approvazione regolamento di concessione del patrocinio comunale

1.

6. VALENTINI ANTONIO CONSIGLIERE PRESENTE

PETRUCCI STEFANO SINDACO

7. ANGELINI ANGELO CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENTE

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80793 Fax 0746 / 80932 C.F. P.IVA 0011343573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

8. CERVELLI ETTORE CONSIGLIERE PRESENTE

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  diciassette del mese di maggio alle ore 13:30 presso la sede

Comunale, si è riunito in assemblea il Consiglio Comunale, convocato in seduta Pubblica Straordinaria in

Prima convocazione a seguito di avvisi partecipati ai Sigg.ri Consiglieri a norma di legge.

Risultano PRESENTI e ASSENTI:

2.

9. D'AMBROSIO FRANCESCO CONSIGLIERE ASSENTE

D'ANGELI FRANCA CONSIGLIERE

10. LALLI ABRAMO CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENTE

Atto n. 5 del 17-05-2017

11. TORRONE LUIGI CONSIGLIERE ASSENTE

N.

Totale PRESENTI n.    7 Totale ASSENTI n.    4

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la Presidenza dell’Assemblea il SINDACO Geom.
Stefano PETRUCCI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott. CLAUDIO SANTARELLI.

3. DEL MARRO GABRIELLA CONSIGLIERE



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che i territori dell’Italia centrale sono stati colpiti da violenti eventi sismici iniziati

con il terremoto del 24 agosto 2016, che hanno determinato significativi danni alle strutture

pubbliche e private;

che in seguito agli eventi calamitosi numerose istituzioni e soggetti pubblici e privati hanno

manifestato la loro solidarietà ai territori colpiti dal sisma;

PRESO ATTO che si sono rese sempre più frequenti le richieste di supporto ufficiale per eventi

finalizzati alla raccolta di fondi e ad altre tipologie di sostegno a vario titolo a beneficio del

Comune di Accumoli;

RILEVATO che tali richieste sono riconducibili a concessioni di patrocinio gratuito, per il quale

il Comune di Accumoli non dispone di regolamento e non sussiste una normativa specifica di

livello nazionale o regionale;

RITENUTO  che la quantità di richieste di patrocinio pervenute nel periodo dell’emergenza è

divenuta significativa al punto da rendere opportuna l’adozione di criteri predeterminati per

disciplinare la concessione e la gestione del patrocinio stesso;

VISTO lo schema di regolamento di concessione di patrocinio redatto dal Responsabile

dell’Area Amministrativa che si allega alla presente deliberazione

Visto il D.lgs 267/2000

Visto lo Statuto Comunale

Con votazione unanime

DELIBERA

1 Di approvare lo schema di regolamento di concessione di patrocinio gratuito composto di 14

articoli ed allegato alla presente delibera

2 di dichiarare la presente deliberazione direttamente eseguibile ai sensi di legge



Oggetto: Approvazione regolamento di concessione del patrocinio comunale

 *********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Tecnica

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs 267/2000, n.267 e s.m.i., parere  di sola regolarità tecnica attestante la regolarità e la

correttezza dell’adozione amministrativa:

Il Responsabile del servizio

F.to Dott. Luca Sarnelli

******************************************************************************



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Geom. Stefano PETRUCCI F.to Dott. CLAUDIO SANTARELLI

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal            al            N. Reg.

Lì, Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. CLAUDIO SANTARELLI

E’ copia conforme all’originale

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CLAUDIO SANTARELLI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
Il decimo giorno successivo alla data di inizio della pubblicazione.

Lì, Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. CLAUDIO SANTARELLI


